
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 85	  24. јун 2024. године� Цена 290 динара

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 24. ју-
на 2024. године, на основу члана 23. став 5. и члана 25. ст. 
7. и 8. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – 
др. закон) и члана 67. тачка 8. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), донела је 

ОДЛУКУ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА БЕОГРАДА

1. Констатује се престанак мандата одборника Скупшти-
не Града Београда, и то:

– АЛЕКСАНДРА ШАПИЋА, са изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић – Со-
цијалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Со-
цијалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кр-
кобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривред-
ника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС 
– Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Ср-
бија – ЗС; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија – 
ЈС; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Ненад Попо-
вић – Српска народна партија – СНП; Иван Карић – „Зелени 
Србије” – „Зелени”; др Балинт Пастор – Савез војвођанских 
Мађара – Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ–VMSZ; Мили-
ца Ђурђевић Стаменковски – Српска странка „Заветници” 
– „Заветници”; Андреја Младеновић – Самостална српска 
странка – „Самостална”; Саша Боројевић – Породични 
аларм; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), 
избором за градоначелника Града Београда,

– ВЕСНЕ ВИДОВИЋ, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистич-
ка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократ-
ска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Пар-
тија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и 
правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; Драган 
Марковић Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Ненад Поповић – Српска 
народна партија – СНП; Иван Карић – „Зелени Србије” – 
„Зелени”; др Балинт Пастор – Савез војвођанских Мађара 
– Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ–VMSZ; Милица Ђурђе-
вић Стаменковски – Српска странка „Заветници” – „Завет-
ници”; Андреја Младеновић – Самостална српска странка – 
„Самостална”; Саша Боројевић – Породични аларм; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка – СНС), избором за за-
меника градоначелника Града Београда и  

– ВЛАДИМИРА ТРАЈКОВИЋА, са изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић – Со-
цијалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Со-
цијалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кр-
кобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривред-
ника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС 
– Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Ср-
бија – ЗС; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија – 
ЈС; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Ненад Попо-
вић – Српска народна партија – СНП; Иван Карић – „Зелени 
Србије„ – „Зелени„; др Балинт Пастор – Савез војвођанских 
Мађара–Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ–VMSZ; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – За-
ветници; Андреја Младеновић – Самостална српска странка 
– Самостална; Саша Боројевић – Породични аларм; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС), избором за 
члана Градског већа града Београда.

2. Ову одлуку објавити на веб презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу града Београда”.

Образложење

Чланом 23. став 5. Закона о главном граду („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
37/19 и 111/21 – др. закон) прописано је да градоначелнику и 
заменику градоначелника избором на ове функције престаје 
мандат одборника у Скупштини града.

Чланом 25. став 7. истог закона прописано је да чланови 
Градског већа које бира Скупштина града не могу истовре-
мено бити и одборници. Ставом 8. истог члана прописано је 
да одборнику који буде изабран за члана Градског већа прес-
таје одборнички мандат.

Чланом 67. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) утврђени су разлози престан-
ка мандата одборника пре истека времена на које је изабран. 
Један од разлога је и преузимање функције која је по Уставу 
и закону неспојива са функцијом одборника.

Имајући у виду да је одборник Александар Шапић, 
изабран за функцију градоначелника града Београда, да је 
одборник Весна Видовић, изабрана за функцију заменика 
градоначелника града Београда и да је одборник Владимир 
Трајковић, изабран на функцију члана Градског већа Града 
Београда, те да им избором на ове функције престаје одбор-
нички мандат, у свему у складу са горе наведеним, донета је 
одлука као у диспозитиву. 



Број 85 – 2 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Ста-
матовић – Здрава Србија – ЗС; Драган Марковић Палма 
– Јединствена Србија – ЈС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет со-
цијалиста – ПС; Ненад Поповић – Српска народна партија – 
СНП; Иван Карић – „Зелени Србије„ – „Зелени„; др Балинт 
Пастор – Савез војвођанских Мађара–Vajdasági Magyar 
Szövetség – СВМ–VMSZ; Милица Ђурђевић Стаменковски 
– Српска странка Заветници – Заветници; Андреја Младе-
новић – Самостална српска странка – Самостална; Саша 
Боројевић – Породични аларм; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), поднела усмену оставку на сед-
ници Скупштине града Београда, донета је одлука као у дис-
позитиву.

Упутство о правном средству: Против ове одлуке одбор-
ник којем је констатован престанак мандата може поднети 
жалбу Вишем суду у року од седам дана од дана доношења 
ове одлуке.

Скупштина града Београда
Број: 118–24/24–С – 24. јуна 2024. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 24. јуна 
2024. године, на основу члана 72. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШ–

ТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине Града Бе-
ограда изабраном на изборима, одржаним 2. јуна 2024. го-
дине, 

– АНЂЕЛИ РУВИДИЋ, са изборне листе Бирамо Бео-
град – Добрица Веселиновић – Милош Павловић (Зелено 
– леви фронт, Не давимо Београд, Народни покрет Србије, 
Демократска странка, Еколошки устанак – Ћута, Покрет 
слободних грађана, Ново лице Србије).

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Образложење

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Служ-
бени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) предвиђено је да ман-
дат који престане одборнику пре него што истекне време на 
које је изабран Изборна комисија решењем додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника у року од два дана од дана када 
је констатовано да је престао мандат. 

Ст. 3. и 4. истог члана предвиђено је да мандат новог од-
борника почиње да тече од дана када му је Скупштина по-
тврдила мандат. Мандат новог одборника може трајати нај-
дуже до истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат.

Имајући у виду напред наведено, потврђује се мандат 
новом одборнику Анђели Рувидић, са изборне листе Би-
рамо Београд – Добрица Веселиновић – Милош Павловић 
(Зелено – леви фронт, Не давимо Београд, Народни покрет 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке одбор-
ник којем је констатован престанак мандата може поднети 
жалбу Вишем суду у року од седам дана од дана доношења 
ове одлуке.

Скупштина Града Београда
Број: 118–20/24–С – 24. јуна 2024. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина града Београда, на седници одржаној 24. ју-
на 2024. године, на основу члана 67. тач. 9, 68. и 69. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 
35/24), донела је 

ОДЛУКУ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА БЕОГРАДА

1. Констатује се престанак мандата одборника Скупшти-
не Града Београда, пре истека времена на којe је изабран, 
због поднете усмене оставке, 

– Др ЈЕЛЕНЕ ДРУЛОВИЋ, са изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић – Соција-
листичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјал-
демократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркоба-
бић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Со-
лидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – 
ЗС; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија – ЈС; др 
Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Алек-
сандар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Ненад Поповић 
– Српска народна партија – СНП; Иван Карић – „Зелени 
Србије„ – „Зелени„; др Балинт Пастор – Савез војвођанских 
Мађара–Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ–VMSZ; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – За-
ветници; Андреја Младеновић – Самостална српска стран-
ка – Самостална; Саша Боројевић – Породични аларм; Ми-
лош Вучевић – Српска напредна странка – СНС).

2. Ову одлуку објавити на веб презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Београда”.

Образложење

Чланом 67. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је изабран када 
наступи случај који представља разлог за престанак манда-
та, односно ако поднесе оставку. 

Чланом 69. став 1. истог закона прописано је да скупшти-
на доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао 
мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за 
престанак његовог мандата, на седници која је у току, однос-
но на првој наредној седници.

Имајући у виду да је одборник др Јелена Друловић, са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионе-
ра, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност 



Број 85 – 324. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

– Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Со-
цијалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Крко-
бабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидар-
ност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; Дра-
ган Марковић Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин 
– Покрет социјалиста – ПС; Ненад Поповић – Српска народна 
партија – СНП; Иван Карић – „Зелени Србије„ – „Зелени„; др 
Балинт Пастор – Савез војвођанских Мађара–Vajdasági Magyar 
Szövetség – СВМ–VMSZ; Милица Ђурђевић Стаменковски – 
Српска странка Заветници – Заветници; Андреја Младеновић 
– Самостална српска странка – Самостална; Саша Боројевић – 
Породични аларм; Милош Вучевић – Српска напредна стран-
ка – СНС).

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Образложење

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Служ-
бени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) предвиђено је да ман-
дат који престане одборнику пре него што истекне време на 
које је изабран Изборна комисија решењем додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника у року од два дана од дана када 
је констатовано да је престао мандат. 

Ст. 3. и 4. истог члана предвиђено је да мандат новог од-
борника почиње да тече од дана када му је Скупштина по-
тврдила мандат. Мандат новог одборника може трајати нај-
дуже до истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат.

Имајући у виду напред наведено, потврђује се мандат 
новим одборницима и то: Миони Станковић, Александру 
Пуачи и Мирославу Мариновићу, са изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић – Со-
цијалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Со-
цијалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кр-
кобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривред-
ника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС 
– Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Ср-
бија – ЗС; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија – 
ЈС; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Ненад Попо-
вић – Српска народна партија – СНП; Иван Карић – „Зелени 
Србије„– „Зелени„; др Балинт Пастор – Савез војвођанских 
Мађара–Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ–VMSZ; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – За-
ветници; Андреја Младеновић – Самостална српска стран-
ка – Самостална; Саша Боројевић – Породични аларм; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), те је 
Скупштина донела одлуку као у диспозитиву.

Упутство о правном средству: Против ове одлуке под-
носилац проглашене изборне листе која је освојила манда-
те, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са 
које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем 
суду, у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.

Скупштина града Београда
Број: 02–28/24–С – 24. јуна 2024. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Србије, Демократска странка, Еколошки устанак – Ћу-
та, Покрет слободних грађана, Ново лице Србије), те је 
Скупштина донела одлуку као у диспозитиву.

Упутство о правном средству: Против ове одлуке под-
носилац проглашене изборне листе која је освојила манда-
те, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са 
које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем 
суду, у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.

Скупштина Града Београда
Број: 02–27/24–С – 24. јун 2024. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 24. јуна 
2024. године, на основу члана 72. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШ–

ТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Потврђује се мандат одборницима Скупштине Града Бе-
ограда изабраним на изборима одржаним 2. јуна 2024. године, 

– МИОНИ СТАНКОВИЋ, са изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалис-
тичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократ-
ска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Ср-
бије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; Драган Марковић 
Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет соција-
листа – ПС; Ненад Поповић – Српска народна партија – СНП; 
Иван Карић – „Зелени Србије„ – „Зелени„; др Балинт Пас-
тор – Савез војвођанских Мађара–Vajdasági Magyar Szövetség 
– СВМ–VMSZ; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Андреја Младеновић – Са-
мостална српска странка – Самостална; Саша Боројевић – По-
родични аларм; Милош Вучевић – Српска напредна странка 
– СНС),

– АЛЕКСАНДРУ ПУАЧИ, са изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалис-
тичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократ-
ска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Ср-
бије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; Драган Марковић 
Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет соција-
листа – ПС; Ненад Поповић – Српска народна партија – СНП; 
Иван Карић – „Зелени Србије„ – „Зелени„; др Балинт Пас-
тор – Савез војвођанских Мађара–Vajdasági Magyar Szövetség 
– СВМ–VMSZ; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Андреја Младеновић – Са-
мостална српска странка – Самостална; Саша Боројевић – По-
родични аларм; Милош Вучевић – Српска напредна странка 
– СНС) и

– МИРОСЛАВУ МАРИНОВИЋУ, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕОГРАД СУТРА (Ивица Дачић 



Број 85 – 4 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1. СТЕВО МАРУШИЋ,
2. МИЛОШ Д. ЈОВАНОВИЋ,
3. ЗОРАН АДАМОВИЋ,
4. МИРОСЛАВ ГАЈИЋ,
5. ЂОРЂЕ ТРИШИЋ,
6. ЛАЗАР МАРИЋ,
7. НИКОЛА ДРАГИЋЕВИЋ,
8. МИЉАН ДАМЈАНОВИЋ,
9. ВИОЛЕТА ФИЛИП,
10. СЛОБОДАН ШОЛЕВИЋ,
11. Др МИЛИВОЈЕ ПАЈОВИЋ,
12. МИРА ЈОВАНОВИЋ,
13. ВЛАДИМИР ТРАЈКОВИЋ.
2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-

ограда”

Скупштина Града Београда
Број: 112–23/24–С – 24. јуна 2024. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
19. јуна 2024. године, на основу члана 87. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14–др.закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 111/21–др. закон), 
члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени глас-
ник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Служ-
бени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 52. став 1. тачка 
10. Статута Града Београда („Службени лист града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, бр. 7/16 
– одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), 
донео је

РЕШЕЊЕ

I – Даје се сагласност на Ценовник услуга сахрањивања и 
кремирања кућних љубимаца, који је донео Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Погребне услуге” под бројем 
1–15, на седници одржаној 22. маја 2024. године.

II – Решење и ценовник из става I решења објавити у 
„Службеном листу Града Београда” по добијању сагласнос-
ти оснивача, а ценовник се примењује наредног дана од дана 
објављивања.

Привремени орган Града Београда
Број: 38–5573/24–С–20 – 19. јуна 2024. године

Председник 
Александар Шапић, с.р.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 24. ју-
на 2024. године, на основу члана 23. став 3. Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 
101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 51. став 
3. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19), донела је

РЕШЕЊЕ

О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА БЕОГРАДА

1. Бира се за градоначелника града Београда, на време од 
четири године, АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бе-
ограда”.

Скупштина Града Београда
Број: 112–21/24–С – 24. јуна 2024. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 24. ју-
на 2024. године, на основу члана 23. став 4. Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 51. став 
4. Статута Града Београда („Службени лист града Београда”, 
бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА 

БЕОГРАДА

1. Бира се за заменика градоначелника града Београда, 
на време од четири године, ВЕСНА ВИДОВИЋ.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Града Београда
Број: 112–22/24–С – 24. јуна 2024. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 24. јуна 
2024. године, на основу члана 25. ст. 1. и 2. Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 53. став 
2. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19), донела је

РЕШЕЊЕ
 О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА 

БЕОГРАДА

1. Бирају се за чланове Градског већа Града Београда, на 
време од четири тодине, 



Број 85 – 524. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16, 88/19 и 62/23), члана 28. Закона 
о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 17. Статута ЈКП „Погребне 
услуге” Београд, број 1–29 од 20. септембра 2023. године, Надзорни одбор је на седници одржаној 22. маја2024. године донео

ЦЕНОВНИК
УСЛУГЕ САХРАЊИВАЊА И КРЕМИРАЊА КУЋНИХ ЉУБИМАЦА ЈКП ”ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ” БЕОГРАД

Р.бр Назив – опис услуге Шифра
Стопа
ПДВ–а

Цена без
ПДВ–а

Износ
ПДВ–а

Цена
са ПДВ–ом

ГОДИШЊИ ЗАКУП ГРОБНИХ МЕСТА ЗА КУЋНЕ ЉУБИМЦЕ
1 Закуп појединачног ВЕЛИКОГ гробног места за кућне љубимце 200100 10% 9,600.00 960.00 10,560.00
2 Закуп појединачног СРЕДЊЕГ гробног места за кућне љубимце 200200 10% 8,945.45 894.55 9,840.00
3 Закуп појединачног МАЛОГ гробног места за кућне љубимце 200300 10% 7,309.09 730.91 8,040.00
4 Закуп места у делу за заједничко сахрањивање кућних љубимаца 200400 10% 4,363.64 436.36 4,800.00
5 Закуп касете у колумбаријуму за кућне љубимце 200500 10% 3,272.73 327.27 3,600.00
6 Закуп касете у розаријуму за кућне љубимце 200600 10% 4,909.09 490.91 5,400.00

ГОДИШЊА НАКНАДА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПОВРШИНЕ ГРОБЉА КУЋНИХ ЉУБИМАЦА
7 Накнада за одржавање ВЕЛИКОГ гробног места за кућне љубимце 200101 10% 3,490.91 349.09 3,840.00
8 Накнада за одржавање СРЕДЊЕГ гробног места за кућне љубимце 200201 10% 3,054.55 305.45 3,360.00
9 Накнада за одржавање МАЛОГ гробног места за кућне љубимце 200301 10% 2,509.09 250.91 2,760.00
10 Накнада за одржавање у делу за заједничко сахрањивање кућних љубимаца 200401 10% 1,090.91 109.09 1,200.00
11 Накнада за касету у колумбаријуму за кућне љубимце 200501 10% 1,636.36 163.64 1,800.00
12 Накнада за касету у розаријуму за кућне љубимце 200601 10% 2,181.82 218.18 2,400.00

САХРАНА КУЋНИХ ЉУБИМАЦА
13 Сахрањивање ВЕЛИКОГ кућног љубимца 200700 10% 27,490.91 2,749.09 30,240.00
14 Сахрањивање СРЕДЊЕГ кућног љубимца 200701 10% 22,690.91 2,269.09 24,960.00
15 Сахрањивање МАЛОГ кућног љубимца 200702 10% 16,109.09 1,610.91 17,720.00
16 Трошкови изградње гробног места за кућног љубимца 200699 10% 3,272.73 327.27 3,600.00

КРЕМАЦИЈА КУЋНИХ ЉУБИМАЦА
17 Индивидуална кремација ВЕЛИКОГ кућног љубимца 30+ кг 200800 10% 22,254.55 2,225.45 24,480.00
18 Индивидуална кремација СРЕДЊЕГ кућног љубимца од 11 до 30 кг 200801 10% 17,345.45 1,734.55 19,080.00
19 Индивидуална кремација МАЛОГ кућног љубимца од 3 до 10 кг 200802 10% 10,400.00 1,040.00 11,440.00
20 Индивидуална кремација ЕКСТРА МАЛОГ кућног љубимца до 3 кг 200803 10% 7,309.09 730.91 8,040.00
21 Групна кремација СРЕДЊЕГ кућног љубимца од 10 до 30 кг 200811 10% 12,109.09 1,210.91 13,320.00
22 Групна кремација МАЛОГ кућног љубимца од 3 до 10 кг 200812 10% 8,400.00 840.00 9,240.00
23 Групна кремација ЕКСТРА МАЛОГ кућног љубимца до 3 кг 200813 10% 5,845.45 584.55 6,430.00

СМЕШТАЈ УРНЕ КУЋНИХ ЉУБИМАЦА
24 Смештај урне у касету розаријума/колумбаријума за кућне љубимце 200900 10% 3,718.18 371.82 4,090.00
25 Смештај урне у гробно место кућног љубимца 200901 10% 7,090.91 709.09 7,800.00
26 Расипање пепела животиње у Парку сећања кућних љубимаца 200910 10% 2,618.18 261.82 2,880.00

ДЕЗИНФЕКЦИЈА ГРОБНОГ МЕСТА КУЋНОГ ЉУБИМЦА
27 Дезинфекција гробног места при екстерној ексхумацији кућног љубимца 200920 10% 27,872.73 2,787.27 30,660.00
28 Дезинфекција гробног места при интерној ексхумацији кућног љубимца 200921 10% 13,090.91 1,309.09 14,400.00

ЕКСХУМАЦИЈА КУЋНИХ ЉУБИМАЦА
29 Ексхумација урне кућног љубимца из гроба 200930 10% 7,636.36 763.64 8,400.00
30 Ексхумација урне кућног љубимца из касете 200931 10% 3,818.18 381.82 4,200.00
31 Ексхумација ВЕЛИКОГ кућног љубимца из појединачног гробног места 200932 10% 51,490.91 5,149.09 56,640.00
32 Ексхумација СРЕДЊЕГ кућног љубимца из појединачног гробног места 200933 10% 40,036.36 4,003.64 44,040.00
33 Ексхумација МАЛОГ кућног љубимца из појединачног гробног места 200934 10% 27,490.91 2,749.09 30,240.00
34 Припрема гроба кућног љубимца за ексхумацију 200935 10% 23,563.64 2,356.36 25,920.00

ОСТАЛЕ УСЛУГЕ НА ГРОБЉУ КУЋНИХ ЉУБИМАЦА
35 Пренос кућног љубимца од капеле до места почивања кућног љубимца 200950 10% 1,090.91 109.09 1,200.00
36 Коришћење простора за испраћај кућног љубимца 200951 10% 1,636.36 163.64 1,800.00
37 Коришћење хладњаче за 24 часа за смештај кућног љубимца 200952 10% 1,418.18 141.82 1,560.00
38 Израда хумке са сејањем траве на гробном месту кућног љубимца 200953 10% 3,054.55 305.45 3,360.00
39 Испис и затварање урне кућног љубимца 200954 10% 981.82 98.18 1,080.00
40 Дорада погребне опреме за кућне љубимце 200955 10% 1,090.91 109.09 1,200.00

ТРОШКОВИ КОНТРОЛЕ РАДОВА НА ГРОБЉУ КУЋНИХ ЉУБИМАЦА
41 Трошкови контроле радова на монтажи споменика за кућног љубимца 200990 10% 3,163.64 316.36 3,480.00

42 Трошкови контроле радова на клесању слова на надгробном обележју 
за кућног љубимца 200991 10% 872.73 87.27 960.00

НАПОМЕНА:



Број 85 – 6 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

– План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – град Београд (целине 
I – XIX), („Службени лист Града Београда” бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22,  45/23, 66/23 и 91/23), према коме 
су у оквиру обухвата плана планиране површине за мешо-
вите градске центре и мрежу саобраћајница,

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист града Београда” бр. 110/19), 
према коме су у оквиру обухвата плана планиране намене 
блокови и саобраћајне површине и

– План генералне регулације шинских система у Београ-
ду са елементима детаљне разраде за I фазу прве линије ме-
тро система („Службени лист Града Београда” број 102/21), 
према коме су у оквиру границе обухвата плана планиране 
намене из важећих просторних и урбанистичких планова у 
коридору метроа и предвиђена је обавезна сарадња са на-
длежним службама.

6. Циљ израде плана детаљне регулације је формирање 
планског решења које могу да реализују појединачни влас-
ници парцела кроз промену услова за формирање грађевин-
ске парцеле, а у складу са иницијативом инвеститора израде 
плана, као и:

– детаљна разрада простора у складу са планским основом
– сагледавање ограничења и могућности простора,
– планирање услова за формирање грађевинских парце-

ла у складу са реалним стањем на терену
– решавање паркирања и саобраћајног приступа
– просторна и функционална интеграција подручја у ур-

бано ткиво.
7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 

Градске управе града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Плана детаљне регулације подручја између улица: По-
жешке, Богољуба Чукића, Николаја Гогоља и Чукаричке, 
градска општина Чукарица, која је у процесу доношења.

Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије Градске општине Чукарица, блок 
између улица: Пожешке, Богољуба Чукића, Николаја Гогоља 
и Чукаричке, са везама саобраћајница и инфраструктуре до 
постојеће, односно планиране мреже, површине око 60а.

Израда плана детаљне регулације поверава се предузећу 
УРБАНИСТИЧКИ ЦЕНТАР доо Београд, Београд, Топли-
чин венац бр. 11/II, које је дужно да нацрт плана изради у 
року од 12 (дванаест) месеци од дана ступања на снагу Од-
луке о изради плана.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће ПДА доо Београд,  Београд, Милорада Јовановића бр. 
9.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе града Београда, имајући у виду планирану наме-
ну којом нису планирани будући развојни пројекти одређе-
ни прописима којима се уређује процена утицаја на живот-
ну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V–04 бр. 501.3–96/2023 од 13. септембра 2023. го-
дине, утврдио је да предметни план детаљне регулације не 

* Закуп и накнада за појединача гробна места кућних љу-
бимаца, на месту за заједничко сахрањивање кућних љуби-
маца, розаријуме и колумбаријуме за полагање урне кућног 
љубимца наплаћују се најмање за пет година унапред због 
обавезног рока почивања кућног љубимца

* Кремација кућних љубимаца и полагање урне у роза-
ријум или колумбаријум обављаће се када се стекну технич-
ки услови

1. Ценовник услуга ЈКП „Погребне услуге” Београд 
доставити Оснивачу на сагласност.

2. Ценовник услуга ЈКП „Погребне услуге” ступа на сна-
гу по добијеној сагласности Оснивача.

3. Ценовник услуга ЈКП „Погребне услуге” објавити у 
„Службеном листу Града Београда” по добијеноj саглас-
ности од оснивача, а примењује се наредног дана од дана 
објављивања.

Надзорни одбор ЈКП „Погребне услуге”
Број: 1-15, 22. маја 2024. године

Председник
Александар Грдинић, с.р.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 62/23) и члана 41. одлуке о Градској 
управи Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 60/19, 
85/19 и 101/19), вд заменика начелника Градске управе, се-
кретара Секретаријата за урбанизам и грађевинске послове, 
доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈАНА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНA ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА ИЗМЕЂУ УЛИЦА: ПОЖЕШКЕ, 
БОГОЉУБА ЧУКИЋА, НИКОЛАЈА ГОГОЉА И ЧУК–

АРИЧКЕ, ГРАДСКА ОПШТИНА ЧУКАРИЦА

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације подручја из-
међу улица: Пожешке, Богољуба Чукића, Николаја Гогоља 
и Чукаричке, градска општина Чукарица (у даљем тексту: 
план детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се пре-
дузећу УРБАНИСТИЧКИ ЦЕНТАР доо Београд, Београд, 
Топличин венац бр. 11/II, које је дужно да Нацрт Плана из-
ради у року од 12 (дванаест) месеци од дана ступања на сна-
гу одлуке о изради плана.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће ПДА доо Београд, Београд, Милорада Јовановића бр. 9.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Чукарица, блок из-
међу улица: Пожешке, Богољуба Чукића, Николаја Гогоља и 
Чукаричке, са везама саобраћајница и инфраструктуре до 
постојеће, односно планиране мреже, површине око 60 ари.

5. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:



Број 85 – 724. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

представља оквир за одобравање будућих развојних проје-
ката и не подлежe обавези израде стратешке процене ути-
цаја на животну средину, у смислу члана 5. ст. 1. и 2. Закона 
о стратешкој процени утицаја на животну средину („Служ-
бени гласник РС”, бр. 135/04, 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX–03 бр. 350.14–60/23 од 27.но-
вембра 2023. године, Секретаријат за урбанизам и грађе-
винске послове Градске управе Града Београда, доставио је 
на мишљење Предлог решења о неприступању изради стра-
тешке процене утицаја на животну средину плана детаљне 
регулације: Секретаријату за заштиту животне средине, За-
воду за заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод 
и канализација” и ЈКП „Зеленило Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3–179/2023 oд 05. децембра 2023 год.), ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација” (допис Арх. бр. 86167/1, број: 

I4–1/2300/23 од 17. децембра 2023. год.), ЈКП „Зеленило Бе-
оград” (допис бр. 26050/1 од 19. јануара 2024. год.) и Завод 
за заштиту природе Србије (допис 03 број 021–4282/2 од 
08.децембра 2023 године) доставили су мишљења у којима 
наводе да се може донети решење о неприступању изради 
стратешке процене утицаја на животну средину предметног 
плана.

На основу наведеног, заменик начелника градске упра-
ве – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда  
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX–03 бр. 350.14–60/23, 12. јуна 2024. год.

В.д. заменика начелника градске управе
Марко Кулић, с.р.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ЗВЕЗДАРА

На основу члана 63. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, 14/22 и 35/24), Изборна комисија Градске 
општине Звездара, на седници, одржаној 24. јуна 2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА

1. На основу Укупног извештаја о резултатима избора за одборнике Скупштине Градске општине Звездара („Службени 
лист Града Београда”, број  79/24), Изборна комисија Градске општине Звездара додељује мандате кандидатима за одборнике 
са изборних листа које су освојиле одборничке мандате, по њиховом редоследу на изборној листи почев од првог кандида-
та, и то:

2.	 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗВЕЗДАРА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим 
Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије, Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољоприв-
редника и пролетера Србије – Солидарност и правда; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав Ше-
шељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Ненад Поповић – Српска народна 
партија – СНП; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; Андреја Младеновић – Само-
стална српска странка – Самостална; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС)

1. Др Дарија Кисић 1975. Доктор медицинских наука, редовни професор на
Медицинском факултету

2. Синиша Мали 1972. Доктор наука

3. Милош Булатовић 1990. Дипломирани економиста

4. Др Александра Ружичић 1980. Специјалиста педијатрије

5. Станко Радовановић 1972. Дипломирани машински инжењер

6. Милан Савић 1991. Мастер инжењер архитектуре

7. Невена Станић 1991. Дипломирани економиста

8. Михаило Досковић 1974. Дипломирани економиста

9. Др Милан Димитријевић 1980. Специјалиста опште медицине

10. Драгослава Јовановић 1948. пензионер

11. Ненад Радић 1988. Дипломирани правник

12. Никола Агатоновић 1997. Дипломирани инжењер информационих технологија

13. Драгана Ђурић 1975. Мастер васпитач



Број 85 – 8 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

14. Сава Мрдовић 1994. Дипломирани правник

15. Теодора Миковић 1990. Комуниколог

16. Небојша Младеновић 1980. Мастер менаџер

17. Дејан Недељковић 1972. Електричар

18. Станко Гујаничић 1982. Дипломирани социјални радик

19. Јована Ницовић 1995. Правни техничар

20. Александра Игњатовић 1994. Дипломирани економиста

21. Др Никола Шутоња 1981. Специјалиста опште медицине

22. Владимир Андона 1977. Дипломирани инжењер менаџмента

23. Милица Филиповић 1953. Пензионер

24. Радмила Недељковић 1958. Пензионер

25. Радојица Сворцан 1958. Официр у пензији

26. Ања Рибаћ 1989. Дипломирани економиста

27. Иван Тркуља 1990. Машински инжењер

28. Дејан Тасић 1973. Саобраћајни техничар

2.  ЗА ЗЕЛЕНУ ЗВЕЗДАРУ – КАД АКО НЕ САД – ДР ДЕЈАН ЖУЈОВИЋ

1. Дејан Поповић 1968. Дипломирани економиста

2. Немања Марковски 1991. Предузетник 

3. Љиљана Маринковић 1962. Маркетинг менаџер 

3. Бирамо Звездару – Марина Мијатовић (Зелено – леви фронт, Не давимо Београд, Народни покрет Србије, Демо-
кратска странка, Еколошки устанак – Ћута, Покрет слободних грађана, Ново лице Србије)

1. Александар Белић 1972. Приватни предузетник

2. Алекса Петковић 1995. Политиколог 

3. Драгана Стојановић 1976. Правник 

4. Предраг Колунџић 1982. Струковни грађевински инжењер

5. Марина Мијатовић 1976. Адвокаткиња 

6. Далибор Павловић 1984. Предузетник 

7. Јелена Баштрица 1990. Мастер теоретичар уметности

8. Арсеније Мијатовић 1995. Дипломирани правник 

9. Драган Томић 1954. Пензионер – предузетник 

10. Ана Поповић 1966. Дипломирани политиколог 

11. Драгана Николић 1987. Персонални асистент

12. Татјана Радуловић 1974. Предузетник 

13. Јанко Стефановић 1995. Психолог 

14. Владимир Папић 1982. Економиста 

15. Миодраг Радуловић 1972. Предузетник 

16. Младен Крстић 1993. Мастер инжењер аритектуре

17. Љубивоје Плазинчић 1983. Економиста



Број 85 – 924. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

4. Саша Радуловић – Доста је било (ДЈБ) – РЕШЕЊЕ ЗА ПРОМЕНУ

1. Саша Радуловић 1965. Дипл.инж.електротехнике

2. Димитрије Мајкић 1975. Дипл.електроинжењер

3. Проф. др Радоје Цвејић 1957. Редовни професор универзитета

5. МИ СМО НАРОД СА ЗВЕЗДАРЕ

1. Владица Крстић 1982. Економски техничар

2. Станица Вилај 1986. Струковни економиста 

3. Изборна комисија Градске општине Звездара ће у складу са чланом 63. Закона о локалним изборима, кандидатима 
којима је доделила мандат, издати уверења о избору за одборнике Скупштине Градске општине Звездара.

4. Ово решење објавити на веб–презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу града Београда”.

Образложење

Чланом 63. Закона о локалним изборима прописано је да изборна комисија у року од седам дана од дана објављивања 
укупног извештаја о резултатима локалних избора решењем додељује мандате кандидатима за одборнике по њиховом ре-
доследу на изборној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и издаје уверења о избору за одборника.

Изборна комисија Градске општине Звездара је на седници одржаној 17. јуна 2024. године, у складу са чланом 59. Закона 
о локалним изборима, донела Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине Градске општине Звездара, 
након чега су се стекли услови да, у складу са законом, Изборна комисија Градске општине Звездара додели мандате кан-
дидатима за одборнике са изборних листа које су освојиле одборничке мандате по њиховом редоследу на изборној листи, 
почев од првог кандидата са изборне листе и изабраним одборницима изда уверења о избору за одборника.

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Изборној комисији Градске општине 
Звездара у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб–презентацији Републичке изборне комисије. 

Изборна комисија Градске општине Звездара
XI број 013–1–159, 24.06.2024. године

Председник
Кристина Бијеловић, с.р.

РАКОВИЦА

На основу члана 63. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22, 35/24), Изборна комисија Градске 
општине Раковица на седници одржаној дана 24. јуна 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА

1. На основу Укупног озвештаја о резултатима избора за одборнике Градске општине Раковица („Службени лист града 
Београда” бр. 79/24), Изборна комисија Градске општине Раковица додељује мандате кандидатима за одборнике са избор-
них листа које су освојиле одборничке мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата и то:

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – РАКОВИЦА СУТРA (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 
СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензио-
нера, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ 
– Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – 
Српска странка Заветници – Заветници; Андреја Младеновић – Самостална српска странка – Самостална; Милош Вучевић 
– Српска напредна странка – СНС), мандати се додељују следећим кандидатима:

Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање

1. Др Бисерка Васић 1963. Доктор медицине

2 Душан Ђаковић 1949. Дипломирани инжењер

3 Милош Симић 1990. Дипломирани економиста



Број 85 – 10 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

4 Наташа Николић 1990. Дипломирани правник

5 Др Светлана Антић 1976. Лекар, интерниста

6 Стефан Станојевић 1990. Професор физичког васпитања

7 Немања Драганић 1981. Дипломирани економиста

8 Дејана Галић 1992. Дипломирани социјални радник

9 Владан Коцић 1963. Дипломирани инжењер геологије

10 Ксенија Миланковић 1976. Мастер политиколог

11 Ненад Божић 1979. Дипломирани инжењер архитектуре

12 Ненад Благојевић 1982. Дипломирани економиста

13 Славица Костић 1967. Саобраћајни техничар

14 Гордана Жабић 1956. Пензионер

15 Душан Милосављевић 1996. Саобраћајни техничар

16 Славољуб Радојковић 1959. Дипломирани правник

17 Милица Јовановић 1990. Дипломирани економиста

18 Ненад Николић 1987. Дипломирани правник

19 Наташа Вујошевић 1982. Спортски тренер

20 Бранислав Јанковић 1983. Возач

21 Милан Недељковић 1958. Дипломирани инжењер организације рада

22 Павле Ђорђевић 1991. Дипломирани правник

23 Јована Шеловић 2000. Балетски играч

24 Бојана Димитријевић 1981. Економски техничар

25 Др Милинко Мишкељин 1949. Пензионер

26 Небојша Репац 1991. Програмер

27 Жељко Влачић 1986. Дипломирани економиста

28 Љиљана Миловановић 1954. Пензионер

29 Сретен Пајић 1979. Струковни медицински радиолог 

30 Маја Костић 1982. Дипломирани економиста

2. Са изборне листе БИРАМО РАКОВИЦУ – ДУШАН ПАВЛОВИЋ (Зелено – леви фронт, Не давимо Београд, Народни 
покрет Србије, Демократска странка, Еколошки устанак – Ћута, Покрет слободних грађана, Ново лице Србије), мандати 
се додељују следећим кандидатима:

Ред.
број Име и презиме Година 

рођења Занимање

1. др Јелена Јоксимовић 1987. Доц. др психологије

2. Алекса Стојсављевић 2003. Студент

3. Јована Трифуновић 1981. Дипломирана андрагошкиња

4. Огњен Ђукић 2000. Студент

5. Огњен Павловић 1978. Мастер организационих наука

6. Драгиша Смиљковић 1982. Дипломирани грађевински инжењер

7. Предраг Цветковић 1975. Систем инжењер

8. Сања Тешмановић 1982. Дипломирана правница



Број 85 – 1124. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

9. Душко Марушић 1968. Дипломирани инжењер саобраћаја

10. Љиљана Љуба 1977. Дипломирана инжењерка електротехнике

11. Светомир Николић 1971. Aдминистратор

12. Анђела Миладиновић 1996. Студент

13. Милош Ињац 1988. Пројектни менаџер

14. Перица Пешић 1966. Дипломирани политиколог

3. Са изборне листе РАКОВИЦА НАШ КРАЈ – БОЈАН ЛАЗИЋ (Народна странка – Владимир Гајић, Српски покрет 
Двери – Бошко Обрадовић, Покрет Живим за Србију – Др Јована Стојковић), мандати се додељују следећим кандидатима:

Ред.
број Име и презиме Година

рођења Занимање

1. Бојан Лазић 1979. Дипл. инж. организације

2. Бојана Пантић 1987. Дипломирани економиста

4. Са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА: „УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА РАКОВИЦЕ–СЛОБОДАН ЂУКИЋ”, мандати се 
додељују следећим кандидатима:

Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање

1. Слободан Ђукић 1979. Аутомеханичар

2 Јованка Ђукић 1982. Машински техничар

5. Са изборне листе  САША РАДУЛОВИЋ–ДОСТА ЈЕ БИЛО (ДЈБ)–РЕШЕЊЕ ЗА ПРОМЕНУ, мандати се додељују 
следећим кандидатима:

Ред.
број Име и презиме Година 

рођења Занимање

1. Мирослав Маринковић 1973. Менаџер безбедности

2 Марко Петровић 1987. Машински техничар

Ову одлуку објавити на веб–презентацији Републичке изборне комисије и „Службеном листу Града Београда”.

Образложење

Чланом 63 Закона о локалним изборима прописано је да изборна комисија у року од седам дана од дана објављивања 
укупног извештаја о резултатима локалних избора решењем додељује мандате кандидатима за одборнике по њиховом ре-
доследу на изборној листи, почев од првог кандидатаса изборне листе и издаје уверења о избору за одборника.

Изборна комисија Градске општине Раковица  је на седници одржаној 17. јуна 2024. године, у складу са чланом 59. Закона 
о локалним изборима донела и објавила Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине Градске општине 
Раковица  бр. 013–65/2024–II. 

На основу изнетог, како је Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине градске општине Раковица 
постао правноснажан, односно коначан, стекли су се услови да, у складу са законом, Изборна комисија ГО Раковица додели 
мандате кандидатима за одборнике са изборних листа које су освојиле одборничке мандате по њиховом редоследу на из-
борној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и изабраним одборницима изда уверења о избору за одборника.

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Изборној комисији Градске општине 
Раковица у року од 72 сата од објављивања овог решења на веб–презентацији Републичке изборне комисије.

Изборна комисија Градске општине Раковица
013–67/2024–II, 24. јуна 2024. год.

Председник
Мира Ђорђевић, с.р.



Број 85 – 12 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ЛАЗАРЕВАЦ

Комисија за доделу јавних признања Скупштине градске општине Лазаревац, на основу члана 13. став 1.Одлуке о на-
градама градске општине Лазаревац („Сл. лист града Београда”, бр.35/2009 – пречишћен текст, 95/2016, 28/2017, 133/2018 и 
14/2022) на седници одржаној 18. јуна 2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ НАГРАДА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

I За изузетне резултате остварене у области социјалне заштите, за најуспешније резултате и остварења студената и уче-
ника и за изузетан допринос у области противпожарне заштите, додељују се следеће награде градске општине Лазаревац:

1. Видовданска награда градске општине Лазаревац: 
– Градском центру за социјални рад у Београду – Одељењу Лазаревац
2. Награда градске општине Лазаревац за стваралаштво младих:
– Алекси Кантару из Врбовна, студенту Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу
– Александру Рабреновићу из Лазаревца, студенту Факултета политичких наука Универзитета у Београду
– Жељани Живковић из Трбушнице, ученици Архитектонско-техничке школе  у Београду
3. Награда градске општине Лазаревац у области противпожарне заштите:  
– Богољубу Живојиновићу из Барзиловице, запосленом у Ватрогасно-спасилачкој јединици Лазаревац
II Ову Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда”. 

Скупштина Градске општине Лазаревац 
Комисија за доделу јавних признања

III–10 број 06–149/2024, од 18. јуна 2024. године

Председник 
Милош Тошанић, с.р.

СОПОТ

Веће Градске општине Сопот на седници одржаној 24.маја 2024.године на основу члана 5. одлуке о одржавању чистоће 
(„Службени лист Града Београда”, бр.42/11, 26/14, 104/14, 76/15 и 32/23) и члана 39.Статута градске општине Сопот („Служ-
бени лист Града Београда”, бр.45/08, 12/10, 36/13 и 88/19), донело је

РЕШЕЊЕ

1. У Решењу о одређивању улица у насељеним местима на територији градске општине Сопот из којих се врши одво-
жење кућног смећа („Службени лист Града Београда”, бр.89/15, 52/16, 48/17, 77/17, 49/18, 4/20, 137/21, 7/22 и 16/23), врши се 
следећа допуна:

– у ставу 1. тачка 7. после речи „Милоја Сарића” додаје се: „Баставска, Ивањданска, Делиградска, Бакчинска, Вука Ка-
раџића, Кастељанска”. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сопот
Број: 352–8/2024–IV, 24. маја 2024. године

Председник
Живорад Милосављевић , с.р.



Број 85 – 1324. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 85 – 14 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 85 – 1524. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 85 – 16 24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
� Страна

Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 2

Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Београда–– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 2

Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3

Решење о избору градоначелника града Београда– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 4

Решење о избору заменика градоначелника града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 4

Решење о избору чланова Градског већа Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 4

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Погребне услуге” на Ценовник услуга
сахрањивања и кремирања кућних љубимаца са Ценовником– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације подручја 
између улица: Пожешке, Богољуба Чикића, Николаја Гогоља и Чукаричке, градска општина Чукарица– – – – – – – – –	 6

Акти градских општина

ЗВЕЗДАРА
Решење о додели одборничких мандата – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 7

РАКОВИЦА
Решење о додели одборничких мандата – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 9

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о додели награда Градске општине Лазаревац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 12

СОПОТ
Решење о допуни Решења о одређивању улица у насељеним местима на територији градске општине Сопот 

из којих се врши одвожење кућног смећа – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 12


